INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Estevão Remígio de Freitas, 1145 - Bairro Centro - CEP 62930-000 - Limoeiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 28/2025 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE

  SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA INGRESSO POR
TRANSFERÊNCIA INTERNA, TRANSFERÊNCIA EXTERNA E COMO DIPLOMADO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, nomeado pela portaria Nº
1185/GABR/REITORIA, de 25 de fevereiro de 2025, publicada no DOU de 26/02/2025, seção 2,
página 19, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Normativa nº
81/GABR/REITORIA, de 08 de agosto de 2023, resolve:

Retificar o Edital Nº 28/2025 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE, de modo que:

Onde se lê:

4.2 O período de inscrição segue o cronograma abaixo:

CRONOGRAMA
Lançamento do Edital 03/11/2025
Período para impugnação do
edital 04/11/2025
Período de inscrição  05/11/2025 a 08/12/2025
Resultado Preliminar 20/01/2026
Solicitação de Recurso  21/01/2026 a 22/01/2026
Resultado do Recurso  29/01/2026
Resultado Final  30/01/2026
Matrícula dos Aprovados 10/02/2026
Chamada dos Classificáveis 11/02/2026
Repescagem 19/02/2026

                               Leia-se:

4.2 O período de inscrição segue o cronograma abaixo:

CRONOGRAMA

Boletim de Serviços Eletrônico em
28/01/2026

Edital 28 - Retificação I (8365931)         SEI 23260.004584/2025-93 / pg. 1

Lançamento do Edital 03/11/2025
Período para impugnação do
edital 04/11/2025
Período de inscrição 05/11/2025 a 08/12/2025
Resultado Preliminar 28/01/2026
Solicitação de Recurso 29/01/2026 a 30/01/2026
Resultado do Recurso 02/02/2026
Resultado Final 03/02/2026
Matrícula dos Aprovados 10/02/2026
Chamada dos Classificáveis 11/02/2026
Repescagem 19/02/2026

Limoeiro do Norte, 28 de janeiro de 2026.

(assinado eletronicamente)
Francisco Valmir Dias Soares Junior

Diretor-Geral do IFCE campus Limoeiro do Norte

Documento assinado eletronicamente por Francisco Valmir Dias Soares Junior, Diretor-
geral do Campus Limoeiro do Norte, em 28/01/2026, às 16:35, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
8365931 e o código CRC D1A07E28.

23260.004584/2025-93 8365931v3

Edital 28 - Retificação I (8365931)         SEI 23260.004584/2025-93 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 28 - Retificação I (8365931)